

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์อุทยานสวนดอกไม้ฝ้ายบ้านค่าย ระยะที่ ๓
หมู่ที่ ๒ ตำบลบางบุตร อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔,๒๐๐,๐๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน โดยก่อสร้างอาคารบ้านพัก, ก่อสร้างถนน ค.ส.ล.,และงานวางระบายน้ำ ค.ส.ล.
(ตามแบบ อบจ.รย.)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มิถุนายน ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๔,๒๐๐,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ
เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐
ประเภทงานถนน โดยมีเอกสารประกอบ ดังนี้
๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา จำนวน ๔ แผ่น
๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๖.๑. นายบุญชัย เอี่ยมตระกูล วิศวกรโยธาชำนาญการ ประธานกรรมการฯ
๖.๒. นายธนรรณพ สุทธิประภา นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการฯ
๖.๓. นายยศศักดิ์ แสงกล้า นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการฯ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์อุทยานสวนดอกไม้ฝ้ายบ้านค่าย ระยะที่ 3
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 ตำบลบางบุตร อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง
แบบเลขที่ 3503/2559 จำนวน 28 แผ่น

ปีงบประมาณ 2559 รายการที่ 5

รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

กำหนดราคาวันที่ 12 มิถุนายน 2561

ลำดับ	รายการ	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	สรุปราคาค่าก่อสร้าง		
	งานก่อสร้าง	4,200,186.47	
	รวมเงินประเภทงานก่อสร้าง	4,200,186.47	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	4,200,186.47	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็น	4,200,000.00	
	ราคากลาง (สี่ล้านสองแสนบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ)

(นายบุญชัย เอี่ยมตระกูล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายธนรณพ สุทธิประภา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายศศักดิ์ แสงกล้า)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์อุทยานสวนดอกไม้ฝ้ายบ้านค่าย ระยะที่ 3

ปีงบประมาณ 2559 รายการที่ 5

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 ตำบลบางบุตร อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

แบบเลขที่ 3503/2559 จำนวน 28 แผ่น

รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

กำหนดราคาวันที่ 12 มิถุนายน 2561

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	คำนวณก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุปราคาค่าก่อสร้าง				
	ปรับปรุงภูมิทัศน์อุทยานสวนดอกไม้ฝ้ายบ้านค่าย ระยะที่ 3				
1	งานก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 6 ม. ยาว 623 ม.	2,257,567.81	1.3021	2,939,579.05	
2	งานอาคารบ้านพัก	491,701.60	1.3021	640,244.65	
3	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบฝาเหล็ก ยาว 82 เมตร	108,218.51	1.3021	140,911.32	
4	งานปูพื้นลานน้อย	180,144.00	1.3021	234,565.50	
5	งานไฟฟ้า	188,070.00	1.3021	244,885.95	
	รวมราคางานทั้งสิ้น	3,225,701.92		4,200,186.47	
	Factor F งานก่อสร้างงานทาง,งานอาคาร				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	- เงินประกันผลงานหัก 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				4,200,186.47	

(ลงชื่อ)

(นายบุญชัย เอี่ยมตระกูล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายธนธรณพ สุทธิประภา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายยศศักดิ์ แสงกล้า)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ



ราคากลางงานก่อสร้าง

ปีงบประมาณ 2559 รายการที่ 5

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์อุทยานสวนดอกไม้ฝ่ายบ้านค่าย ระยะที่ 3

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 ตำบลบางบุตร อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

แบบเลขที่ 3503/2559 จำนวน 28 แผ่น

ผู้ประมาณราคา นายศุภศักดิ์ แสงกล้า นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

กำหนดราคาวัดวันที่ 12 มิถุนายน 2561

(ราคาน้ำมันลิตรละ 28.00-28.99 บาท)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 6 ม. ยาว 623 ม.								
	งานปรับปรุงพื้นทางเดิม	4,236.00	ตร.ม.	-	-	10.74	45,494.64	45,494.64	
	ดินถม	760.00	ลบ.ม.	150.24	114,182.40	45.03	34,222.80	148,405.20	
	งานลูกรัง	902.00	ลบ.ม.	257.64	232,391.28	54.04	48,744.08	281,135.36	ลบ.ม.แน่น
	ทรายรองพื้นทาง	186.00	ลบ.ม.	514.02	95,607.72	99.00	18,414.00	114,021.72	
	งานคอนกรีต 300 Ksc	560.00	ลบ.ม.	2,379.56	1,332,553.60	-	-	1,332,553.60	
	เหล็กตะแกรง WIRE MESH	3,738.00	ตร.ม.	46.73	174,676.74	5.00	18,690.00	193,366.74	
	เหล็กเสริมรอยต่อ				-		-		
	- RB Ø 15 มม.	1,175.00	กก.	32.060	37,670.50	3.300	3,877.50	41,548.00	
	- RB Ø 19 มม.	40.00	กก.	33.490	1,339.60	2.900	116.00	1,455.60	
	- DB Ø 16 มม.	865.00	กก.	21.210	18,346.65	3.300	2,854.50	21,201.15	
	แบบเหล็ก	935.00	ม.	10.00	9,350.00	20.60	19,261.00	28,611.00	
	วัสดุอุดรอยต่อ				-		-		
	- ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	708.00	ม.	-	-	22.65	16,036.20	16,036.20	
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	42.00	ม.	-	-	13.87	582.54	582.54	
	ค่าบ่มผิวคอนกรีต	3,738.00	ตร.ม.	-	-	8.87	33,156.06	33,156.06	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								2,257,567.81	
2	งานอาคารบ้านพัก								
	งานโครงสร้าง								
	- ดินขุด	36.46	ลบ.ม.	-	-	99.00	3,609.14	3,609.14	
	- ดินถม	19.09	ลบ.ม.	150.24	2,868.74	45.03	1,074.77	3,943.51	
	- ทรายหยาบรองพื้น	4.51	ลบ.ม.	514.02	2,317.61	99.00	557.96	2,875.57	
	- คอนกรีต 1:3:5	0.69	ลบ.ม.	1,786.72	1,234.97	398.00	343.87	1,578.84	
	- คอนกรีต 1:2:4 240 ksc	21.12	ลบ.ม.	2,102.80	44,411.13	391.00	10,322.40	54,733.53	
	งานเหล็ก				-		-		
	- RB 6 มม.	939.04	กก.	21.271	19,974.31	4.100	4,812.58	24,786.89	
	- RB 9 มม.	80.00	กก.	20.673	1,653.84	4.100	410.00	2,063.84	
	- DB 12 มม. (SD 30)	788.48	กก.	22.641	17,851.97	3.300	3,252.48	21,104.45	
	- ลวดผูกเหล็ก	53.60	กก.	42.06	2,254.47			2,254.41	
	งานไม้แบบ				-		-		
	- ไม้แบบ	61.47	ตร.ม.	453.27	27,862.57			27,862.57	
	- ไม้ตง-คร่า	18.44	ลบ.ฟ.	448.60	8,272.65			8,272.65	
	- ตะปู	30.84	กก	36.45	1,124.11			1,124.11	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ	123.37	ตร.ม.	-	-	133.00	20,510.72	20,510.72	
	เหล็กตะแกรง WIRE MESH Ø 4 mm. @ 0.20 m#	95.60	ตร.ม.	46.73	4,467.38	5.00	478.00	4,945.38	
	งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็ก [- 100x50x20x3.2 mm.	1,038.04	กก	20.07	20,833.54	10.00	10,380.44	31,213.98	
	- เหล็ก [- 75x45x15x2.3 mm.	504.00	กก	24.03	12,111.12	10.00	5,040.00	17,151.12	
	- กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.50x1.20 ม. หน้า 5 มม.	279.20	แผ่น	65.42	18,265.26	-	-	18,265.26	
	- ครอบกระเบื้องลอนคู่	18.00	แผ่น	31.00	558.00	-	-	558.00	
	- ไม้เนื้อแข็ง 1"x6"	5.22	ลบ.ฟ	1,019.00	5,323.25	64.00	334.33	5,657.58	
	- ไม้เนื้อแข็ง 1"x8"	3.92	ลบ.ฟ	1,019.00	3,994.48	64.00	250.88	4,245.36	

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์อุทยานสวนดอกไม้ฝ่ายบ้านค่าย ระยะที่ 3

ปีงบประมาณ 2559 รายการที่ 5

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 ตำบลบางบุตร อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

แบบเลขที่ 3503/2559 จำนวน 28 แผ่น

ผู้ประมาณราคา นายศุภศักดิ์ แสงกล้า นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

กำหนดราคาวัดที่ 12 มิถุนายน 2561

(ราคาน้ำมันลิตรละ 28.00-28.99 บาท)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	- แผ่นปิดกันนก PVC	16.00	ม.	15.00	240.00	5.00	80.00	320.00	
	- สกรูรัศกระเบื้อง	279.20	ชุด	1.50	418.80	-	-	418.80	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	124.00	ตร.ม	45.00	5,580.00	-	-	5,580.00	
	งานพื้น								
	- พื้น ค.ส.ล. ปูกระเบื้องเซรามิก	36.00	ตร.ม.	299.00	10,764.00	158.00	5,688.00	16,452.00	
	ขนาด 12"x12"	-							
	- พื้น ค.ส.ล. ปูกระเบื้องเซรามิก	3.88	ตร.ม.	276.00	1,070.88	158.00	613.04	1,683.92	
	ขนาด 8"x8" ผิวมัน	-							
	- พื้น ค.ส.ล. ผิวขัดมัน	7.80	ตร.ม.	15.00	117.00	5.00	39.00	156.00	
	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐบล็อก	159.00	ตร.ม.	178.00	28,302.00	73.00	11,607.00	39,909.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	318.00	ตร.ม	64.00	20,352.00	82.00	26,076.00		
	- ผนังปูกระเบื้อง ขนาด 8"x8"	12.70	ตร.ม.	290.00	3,683.00	166.00	2,108.20	5,791.20	
	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้า T-BAR โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	71.78	ตร.ม.	350.00	25,123.00	52.00	3,732.56	28,855.56	
	- ฝ้า T-BAR ชนิดกันชื้นโครงเคร่าเหล็ก	3.88	ตร.ม.	350.00	1,358.00	52.00	201.76	1,559.76	
	ชุบสังกะสี								
	- ฝ้าแผ่นเรียบ หนา 4 มม. โครงเคร่าไม้เนื้อแข็ง	3.00	ตร.ม.	466.00	1,398.00	97.00	291.00	1,689.00	
	งานประตู - หน้าต่าง								
	- ประตู D 1	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	เหมารวม
	- ประตู D 2	3.00	ชุด	4,500.00	13,500.00	-	-	13,500.00	เหมารวม
	- ประตู D 3	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00	-	-	9,000.00	เหมารวม
	- หน้าต่าง W 1	2.00	ชุด	6,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	เหมารวม
	- หน้าต่าง W 2	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	เหมารวม
	- หน้าต่าง W 3	2.00	ชุด	2,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	เหมารวม
	- หน้าต่าง W 4	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	เหมารวม
	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำพลาสติก	227.80	ตร.ม.	35.00	15,946.00	30.00	13,668.00	29,614.00	
	- ทาสีน้ำมัน	46.86	ตร.ม.	45.00	4,217.58	38.00	3,561.54	7,779.09	
	- ทาสีกันสนิม	36.05	ตร.ม.	75.00	5,407.20	35.00	2,523.36	7,930.56	
	งานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมชักโครกนั่งราบแบบมีหมอน้ำ	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	298.00	298.00	3,798.00	
	- FD กันกลิ่น	1.00	ชุด	2,550.00	2,550.00	298.00	298.00	2,848.00	
	- ฝักบัวสายอ่อน	1.00	ชุด	400.00	400.00	70.00	70.00	470.00	
	- สายชำระสายอ่อน	1.00	ชุด	350.00	350.00	70.00	70.00	420.00	
	- ที่วางสบู่เซรามิก	1.00	ชุด	350.00	350.00	103.00	103.00	453.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ	1.00	ชุด	120.00	120.00	70.00	70.00	190.00	
	- ราวจวนผ้าพลาสติก	1.00	ชุด	120.00	120.00	50.00	50.00	170.00	
	งานรางระบายน้ำ								
	- ดินชุด	2.80	ลบ.ม.	-	-	99.00	277.20	612.43	
	- ทราหยาบรองพื้น	0.16	ลบ.ม.	514.02	82.24	99.00	15.84	98.08	
	- คอนกรีตหยาบ	0.16	ลบ.ม.	1,786.72	285.87	398.00	63.68	349.55	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	0.80	ลบ.ม.	2,102.80	1,682.24	306.00	244.80	1,927.04	

รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

(ราคาน้ำมันลิตรละ 28.00-28.99 บาท)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
	- RB๑ 6 มม.	15.76	กก.	21.271	335.23	4.100	64.61	399.84	
	- RB ๑ 9 มม.	22.76	กก.	20.673	470.60	4.100	93.33	563.93	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.15	กก.	42.06	48.36	-	-	48.36	
	- ไม้แบบ	2.80	ลบ.ฟ.	453.27	1,269.15	-	-	1,269.15	
	- ไม้ตง+เคร่า	0.70	ลบ.ฟ.	448.60	314.02	-	-	314.02	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ	11.20	ตร.ม.	-	-	133.00	1,489.60	1,489.60	
	งานไฟฟ้าอาคาร								
	- หลอดฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 19 W	4.00	ชุด	240.00	960.00	115.00	460.00	1,420.00	
	- หลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 W	6.00	ชุด	240.00	1,440.00	115.00	690.00	2,130.00	
	- สวิตช์เปิด - ปิด ชนิดฝังผนัง	12.00	ชุด	41.00	492.00	90.00	1,080.00	1,572.00	
	- ปลั๊ก	11.00	ชุด	51.00	561.00	90.00	990.00	1,551.00	
	- สายไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	1,000.00	1,000.00	2,500.00	
	งานสุขาภิบาล								
	- ก๊อกน้ำ 1/2"	2.00	ตัว	100.00	200.00	70.00	140.00	340.00	
	- ท่อ PVC ๑ 1/2" ชั้น 8.5	5.00	ท่อน	37.00	185.00	120.00	600.00	785.00	
	- ท่อโสโครก PVC ๑ 4"	0.60	ท่อน	378.00	226.80	400.00	240.00	466.80	
	- บ่อเกรอะ, บ่อซึมพร้อมอุปกรณ์ท่อ	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	500.00	500.00	6,000.00	
	- มิเตอร์ประปา	1.00	ชุด	700.00	700.00	-	-	700.00	
	- อุปกรณ์ต่อเชื่อม	1.00	ชุด	500.00	500.00	1,000.00	1,000.00	1,500.00	
	-งานวางท่อประปา PVC ๑ 2" ชั้น 8.5	1.00	ท่อน	160.00	160.00	160.00	160.00	320.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								491,701.60	
3	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบผ่าเหล็ก ยาว 82เมตร								
	- ดินชุด	23.55	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,331.76	2,331.76	
	- ทรายหยาบ	1.64	ลบ.ม.	514.02	840.75	99.00	161.92	1,002.67	
	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.64	ลบ.ม.	1,786.72	2,922.42	398.00	650.98	3,573.40	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	9.63	ลบ.ม.	2,102.80	20,251.30	306.00	2,946.97	23,198.27	
	- เหล็ก RB ๑ 9 มม.	760.24	กก.	20.673	15,716.53	4.100	3,117.00	18,833.53	
	- ลวดผูกเหล็ก	22.46	กก.	42.06	944.78	-	-	944.78	
	-ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ	130.63	ลบ.ฟ.	-	-	133.00	17,374.18	17,374.18	
	- ไม้แบบ	32.49	ลบ.ฟ.	453.27	14,728.86	-	-	14,728.86	
	- ไม้ตง-เคร่า	8.07	ลบ.ฟ.	448.60	3,619.82	-	-	3,619.82	
	- ตะปู	32.49	กก.	36.45	1,184.43	-	-	1,184.43	
	-เหล็ก L 50x50x4 มม.	27.04	ท่อน	375.58	10,156.64	270.42	270.42	10,427.06	
	- สังกะสี	70.01	ตร.ม.	75.00	5,250.39	35.00	2,450.18	7,700.57	
	-เหล็ก FB 50x6 มม.	27.04	ท่อน	112.00	3,028.76	10.00	270.42	3,299.18	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								108,218.51	
4	งานปูพื้นลานน้อย								
	-พื้นลานน้อย	3,138.00	ลบ.ม.	45.00	141,210.00	5.00	15,690.00	156,900.00	
	-ขุยมะพร้าว	52.00	กระสอบ	75.00	3,900.00	-	-	3,900.00	
	-ดินผสมปุ๋ย	312.00	กระสอบ	62.00	19,344.00	-	-	19,344.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								180,144.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคากลาง

ราคากลางงานก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์อุทยานสวนดอกไม้ฝ่ายบ้านค่าย ระยะที่ 3

ปีงบประมาณ 2559 รายการที่ 5

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 ตำบลบางบุตร อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

แบบเลขที่ 3503/2559 จำนวน 28 แผ่น

ผู้ประมาณราคา นายยศศักดิ์ แสงกล้า นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายละเอียดโครงการ (ตามแบบ อบจ.รย.)

กำหนดราคาวินที่ 12 มิถุนายน 2561

(ราคาน้ำมันลิตรละ 28.00-28.99 บาท)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
5	งานไฟฟ้า								
	-สายไฟ THW 1*35 Sq.mm.	100.00	เมตร	113.00	11,300.00	30.00	3,000.00	14,300.00	
	-ตู้เมนภายนอก 100 A และเมน 50A/2 3 เฟส	1.00	ชุด	25,000.00	25,000.00	-	-	25,000.00	
	-ติดตั้งอุปกรณ์รองรับมิเตอร์ 15/45 แอมป์ 3 เฟส	1.00	เครื่อง	6,500.00	6,500.00	30.00	30.00	6,530.00	
	-ติดตั้งอุปกรณ์รองรับมิเตอร์ 30/100 แอมป์ 3 เฟส	1.00	เครื่อง	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00	
	-มิเตอร์ 30/100 แอมป์ 3 เฟส	1.00	เครื่อง	6,800.00	6,800.00	-	-	6,800.00	
	-แบริค 4	25.00	ชุด	380.00	9,500.00	-	-	9,500.00	
	-แบริค 2	8.00	ชุด	85.00	680.00	-	-	680.00	
	-ปริฟอร์ม 95	16.00	เส้น	125.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	-ปริฟอร์ม 50	8.00	เส้น	85.00	680.00	-	-	680.00	
	-ปริฟอร์ม 35	28.00	เส้น	65.00	1,820.00	-	-	1,820.00	
	-สาย 95 THWA	800.00	เมตร	45.00	36,000.00	-	-	36,000.00	
	-สาย 50 THWA	300.00	เมตร	25.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
	-สาย 35 THWA	360.00	เมตร	18.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	-กราวด์แรงต่ำ	2.00	ชุด	2,500.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	-ล่อฟ้าแรงต่ำ	6.00	ชุด	380.00	2,280.00	-	-	2,280.00	
	-อุปกรณ์เบ็ดเตล็ด	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	-ค่าแรง+ค่าสาย+ติดตั้งอุปกรณ์+ตัดต่อสายตู้ MDB	1.00	งาน	-	-	50,000.00	50,000.00	50,000.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								188,070.00	

(ลงชื่อ)

(นายบุญชัย เอี่ยมตระกูล)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายธนธรณพ สุทธิประภา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายยศศักดิ์ แสงกล้า)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ



การแบ่งงวดงานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์อุทยานสวนดอกไม้ฝ้ายบ้านค่าย ระยะที่ ๓
หมู่ที่ ๒ ตำบลบางบุตร อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน

งวดที่ ๑

ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงานเทศกอนกรีตถนนได้พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๖ ตารางเมตร ,งานปูหญ้าบนวลน้อยแล้วเสร็จและคณะกรรมการการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายใน ๒๐ วัน นับแต่เริ่มสัญญา

งวดที่ ๒

ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินร้อยละ ๒๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงานเทศกอนกรีตถนนได้พื้นที่เพิ่มอีก ๑,๒๕๖ ตารางเมตร และคณะกรรมการการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายใน ๔๐ วัน นับแต่เริ่มสัญญา

งวดที่ ๓

ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินร้อยละ ๓๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานเทศกอนกรีตถนนแล้วเสร็จ และคณะกรรมการการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายใน ๖๐ วัน นับแต่เริ่มสัญญา

งวดสุดท้าย

ผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินร้อยละ ๓๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างอาคารบ้านพักแล้วเสร็จ, งานวางระบายน้ำแล้วเสร็จ,และงานระบบไฟฟ้าแล้วเสร็จ และคณะกรรมการการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายใน ๙๐ วัน นับแต่เริ่มสัญญา

ข้อกำหนด

๑. ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลที่จดทะเบียนถูกต้องในประเทศไทย และต้องมีหลักฐานแสดงผลงานว่าเคยก่อสร้างงานประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ในครั้งนี้ ๕ ประเภท คือ งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก,งานอาคาร,งานวางระบายน้ำ,งานปูหญ้าบนวลน้อยและงานไฟฟ้าภายนอก เป็นผลงานย้อนหลังไม่เกิน ๔ ปี (สี่ปี) นับจากวันที่งานแล้วเสร็จถูกต้องตามสัญญา ถึงวันที่ยื่นเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์และต้องเป็นผลงานสัญญาเดียวกัน และมีผลงานตามที่กำหนดใน ๕ ประเภทอย่างน้อยต้องมีผลงาน ๔ ประเภท และวงเงินรวมไม่น้อยกว่า ๑,๖๘๐,๐๐๐.๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่นหน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง เชื้อถือ



๒. กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง กำหนดให้เป็นหน้าที่ของผู้รับจ้างในการดูสถานที่ก่อสร้างด้วยตนเองก่อนยื่นเสนอราคา

๓. ผู้เสนอราคาจะต้องอ่านประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง และเอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ฉบับนี้ ทุกบรรทัดและทุกตัวอักษร ขั้นตอนการปฏิบัติให้เข้าใจถูกต้อง


(นายบุญชัย เอี่ยมตระกูล)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

หมายเหตุ

- อัตราค่าปรับโครงการนี้ร้อยละ ๐.๒๕ ต่อวัน เนื่องจากมีผลกระทบต่อการจราจร
- ระยะเวลาของการประกันความชำรุดบกพร่องตามสัญญา ๒ ปี

